e
BALANCE GENERAL
Al 31 DE AGOSTO DE 2014
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO G.
Activo no Corriente
Activo Fijo
100 Costo Original y/o Revaluado 12.529.772.043.508
108 Menos: Depreciacion Acumulada (6.701.797.440.219)
5.827.974.603.289
103 Obras en Construccion 1.757.583.695.563
7.585.558.298.852
Inversiones
126 Itaipd Binacional 213.400.500.000
126 Entidad Binacional Yacyreta 108.846.508.983
121 Inmuebles 930.177.603

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
271
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depdsitos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion

Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Créditos Contractuales

Carqos Diferidos

183
185
185

Estudios y Planificacion
Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

323.177.186.586

176.087.589.556
478.461.465
486.030.565.572
(41.269.857.543)
5.528.585.343
(1.811.720.019)
782.449.413.829
84.136.102.897
(85.139.477.897)
239.546.529

1.406.729.209.732

447.410.581
1.369.474.404
811.890.114

2.628.775.099

6.624.886.261
44.308.034.390

50.932.920.651

9.369.026.390.920
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BALANCE GENERAL
Al 31 DE AGOSTO DE 2014
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo Corriente

Disponible

131 Caja y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

141 Documentos por Cobrar

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias
Existencias

151 Materiales

152 Combustibles

154 Materiales y Equipos en Fabricacion
155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132 Depositos Especiales
161 Seguros Pagados Por Adelantado

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

926.101.563.145
2.995.018.902

929.096.582.047

198.000.000
838.416.475.484
578.216.327.957

1.416.830.803.441

184.188.948.453
2.178.015.580
2.083.728.227
42.548.592.394
(2.545.956.380)

228.453.328.274

70.187.620.259
159.095.372

70.346.715.631

2.644.727.429.393

12.013.753.820.313




